
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU, příspěvková organizace 

Stránka 1 z 25 
 

Zápis z jednání školské rady konaného dne 24. 10. 2022 

Přítomni: 

Za zákonné zástupce:  Marie Černá 

    Petr Musil 

    Helena Záhorová 

Za pedagogické pracovníky:  

Za zřizovatele:  MUDr. Zuzana Kofferová 

    Mgr. Hana Šimková 

Host:    Mgr. Libor Rygál – ředitel školy 

Omluveni:   Mgr. Radana Bořilová (za pedagogické pracovníky) 

    Šárka Gebriánová (za pedagogické pracovníky) 

    Mgr. Alena Mancová (za pedagogické pracovníky) 

    MUDr. Marek Bydžovský (za zřižovatele) 

Projednávané body: 

1. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022. Předložená výroční zpráva byla 

jednomyslně schválena bez připomínek. 

2. Připomínky v e-mailové schránce školské rady skolska.rada@zs.vratislavice.cz. 

Do e-mailové schránky nebyly doručeny žádné datové zprávy. 

Zapsal: Petr Musil – předseda školské rady 

 

 

Příloha 

• Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

mailto:skolska.rada@zs.vratislavice.cz


Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 2 z 25 
 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 
 

2021 - 2022 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC - VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 

Nad Školou 278, 463 11 Liberec 30 
 

Předkládá: Mgr. Libor Rygál 

            ředitel školy 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 1 z 25 
 

Obsah           
 

Obsah ........................................................................................................................... 1 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................. 3 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku ... 5 
Počet pedagogických  pracovníků školy ve školním roce 2021/2022 včetně asistentů   

činil 60 .......................................................................................................................... 5 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy .................... 2 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................................ 2 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................. 3 
Autoevaluace školy v roce 2021/2022 ......................................................................... 3 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................... 4 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ............................................................ 4 
Spolupráce s jinými subjekty ....................................................................................... 4 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................... 5 
Příloha č.1 – Účetní uzávěrka za rok 2021 ................................................................ 13 

Příloha č.2 – Fotodokumentace aktivit školy v roce 2021/2022 ................................ 19 
  
Schváleno a projednáno na pedagogické radě dne 5.10.2022 
Schváleno na školské radě dne ……

file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636286
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636287
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636288
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636289
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636289
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636290
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636291
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636292
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636293
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636294
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636295
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636296
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636297
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636298
file:///C:/Users/Petr%20Musil/Documents/Petr/Vyrocni_zprava_ZS_Vratislavice_nad_Nisou-skolni_rok_2021.2022.doc%23_Toc116636299


Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 2 z 25 
 

          

 Základní údaje o škole 

 
 
 
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC – VRATISLAVICE NAD NISOU, příspěvková 
organizace 
Sídlo: Nad Školou 278, 463 11 Liberec 30 - Vratislavice nad Nisou 
Resortní identifikátor právnické osoby: 600079864 
IČ právnické osoby: 46746145 
Datum zápisu právnické osoby do rejstříku: 12. 2. 1996 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Zřizovatel školy: Městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou, Tanvaldská 50, 
463 11 Liberec 30 
Charakteristika školy: Plně organizovaná základní škola. Součástí školy je i školní 
družina a školní kuchyň s  jídelnou 
Vedení školy: 
ředitel školy:  
Mgr. Libor Rygál  
statutární zástupce ředitele:  
Mgr. Věra Humpalová   
zástupce pro 2. stupeň: 
Mgr. Tomáš Janata 
 
E-mail: skola@zs.vratislavice.cz 
 
WWW: www.zs.vratislavice.cz 
 
Tel: 482 323 263, 773 334 500 
Fax: 482 323 263

mailto:škola@zs.vratislavice.cz
http://www.zs.vratislavice.cz/


Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 3 z 25 
 

            

Id. zařízení 
Název 
zařízení 

Obec Ulice 
Vyučovací 
jazyk 

Kapacita 
Platnost 
zařízení 

102241074  
Základní 
škola  

Liberec 30 - 
Vratislavice 
nad Nisou  

Nad 
Školou 
278  

český  800 platné  

116400854  
Školní 
družina  

Liberec 30 - 
Vratislavice 
nad Nisou  

Nad 
Školou 
278  

český  200  platné  

 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka podle ŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ – NAŠE 
ŠKOLA ze dne 1. 9. 2018. Škola má 7 oddělení školní družiny a školní kuchyň 
s jídelnou. 

Pro děti 1. i 2. stupně nabízíme volitelné předměty s možností dalšího 
procvičení  nebo prohloubení jazykových nebo matematických znalostí a další 
aktivity formou kroužků, např. ( taneční kroužky, keramika, hra na flétnu, 
florbal, hra na klavír, hra na kytaru, beachvolejbal a další).V kroužcích je 
organizováno více než 400 žáků. Pro žáky pořádáme ozdravné i poznávací 
zájezdy  a exkurze. Žáci se účastní soutěží nejrůznějšího zaměření. V rámci 
akce "Mládež a kultura" navštěvují divadelní představení, koncerty, besedy, 
přednášky. Prostřednictvím výchovné poradkyně nabízíme výchovné a 
kariérové poradenství; na prevenci sociálně patologických jevů (drogy, šikana, 
záškoláctví, atd.) se zaměřuje školní preventistka. V tomto školním roce díky 
dotacím z EU nabízela opět škola i spolupráci se školním psychologem a 
speciálním pedagogem přímo v budově školy. V roce 2021/2022 Školská rada 
pracovala ve složení MUDr. Marek Bydžovský, Mgr. Hana Šimková, MUDr. 
Zuzana Kofferová  za zřizovatele, za rodiče Marie Černá, Petr Musil a Helena 
Záhorová, za pedagogy Mgr. Radana Bořilová, Mgr. Alena Mancová a Šárka 
Gebriánová. Při škole též působí  Spolek „SRPDŠ při Základní škole Liberec- 
Vratislavice nad Nisou,p.o.“. 

Škola má již více než stoletou tradici. Nejstarší hlavní budova se třemi 
nadzemními podlažími je spojena s členitým komplexem mladších přístaveb. 
Vedle klasických učeben jsou na škole tyto odborné učebny:  cizí jazyky, 
výtvarná výchova, keramická dílna, cvičná kuchyňka, učebna s interaktivní 
tabulí, dvě tělocvičny, dílny pro pracovní vyučování, hudebna, nová moderní 
počítačová učebna se samostatným  připojením na internet a výukovými 
programy, 37 učeben s interaktivní tabulí. Ke škole patří nově rekonstruované 
venkovní hřiště s umělým povrchem pro kolektivní míčové hry a pro florbal, 
které je v době mimo vyučování přístupné veřejnosti a nově vybudované hřiště 
s třemi kurty na beachvolejbal. Vzhledem ke stále rostoucímu počtu dětí bylo 
díky MOV Vratislavice přistaveno další patro se šesti učebnami. 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu  

 
Pro školní rok 2022/2023 bude již vyučování podle vzdělávacího programu 
s rozšířeným vyučováním informatiky a výpočetní techniky. Tento trend je zapracován 
ve školním vzdělávacím programu se začleněním výuky informatiky i na 1. stupeň ZŠ. 
 

Hlavním cílem školy je kvalitní výchovně vzdělávací proces. 
Globální rozvojové vzdělávání je začleňováno do výuky ve všech ročnících. 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 4 z 25 
 

 
Ve školním roce 2021/2022 pedagogové v rámci možností pokračovali 
v uplatňování všech metod práce (např. myšlenková mapa, projektové 
vyučování, projektové dny, interaktivní vyučování a využívání ICT technologií), 
které se jim v minulých letech osvědčily a jejichž prostřednictvím se dařilo 
aktivizovat žáky. Škole se daří plnit koncepční záměry ve zkvalitňování 
prostředí pro vzdělávání, v zajišťování rozšířené výuky informatiky a ve 
spolupráci se školní jídelnou směřování v oblasti podpory zdravého životního 
stylu.  
V zájmu všestranné podpory rozvoje klíčových kompetencí žáků a k podpoře 
důležitých gramotností škola pravidelně realizuje projektové aktivity, sportovní 
akce.  
Společně stanovená pravidla v podobě preventivního programu, krizového 
plánu a školní strategie primární prevence, kterými se řídí všichni pedagogové, 
účinně eliminují projevy rizikového chování žáků. Pomoc v kariérovém 
poradenství zahrnuje i možnost seznámení se s praxí prostřednictvím exkurzí. 
Vzájemný respekt a důvěra mezi učiteli a žáky má výrazný vliv na vytváření 
osobního bezpečí žáků ve škole. Cílená práce s kolektivem tříd vede 
k bezproblémovému začlenění nově přicházejících žáků.  
 
V kariérovém poradenství je nápomocný Úřad práce ve formě besed pro žáky 
i zákonné zástupce. 
 
Všichni pedagogičtí pracovníci dále vyhledávali především různé participativní 
a kooperativní metody, kterými si žáci nové poznatky a dovednosti velmi dobře 
osvojovali. Uplatňovali netradiční metody výuky s využitím multimediální techniky. 
Zefektivnění a zatraktivnění výuky bylo dosaženo tvorbou a následným používáním 
nových metodických pomůcek, didaktických her přizpůsobených individuálním 
schopnostem jednotlivých žáků a inovací digitálních učebních materiálů, které 
vytvářeli pedagogové v minulých letech.  
 
Interaktivní tabule jsou nedílnou součástí výuky a žáci sami vyhledávali informace a 
učí se využívat všech možností, které jim tato moderní informační technologie nabízí. 
Učitelé se snaží všechny tyto metody výuky inovovat podle nejnovějších poznatků 
a tím zvyšovat kvalitu vzdělávání všech našich žáků.  
 
Záměry školy pro školní rok 2022/2023 
Naším záměrem je vést školu nejen k jejímu rozvoji ve stabilizovanou, vyrovnanou a 
moderní vzdělávací instituci, která nabídne všem žákům kvalitní vzdělání, ale která je 
rovněž vstřícná k zákonným zástupcům a široké veřejnosti. 
 

 
 
 
 
 

 
Počty žáků a tříd v ZŠ Liberec Vratislavice nad 
Nisou ve školním roce 2021/2022 (stav k 30. 6. 

2022) 

Třída Ročník 
Počet 
žáků 

Počet 
chlapců 

Počet 
dívek 

I. A 1 23 11 12 

I. B 1 23 11 12 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 5 z 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

Přehled oborů 
vzdělání, které 
škola vyučuje 
a jsou zařazeny 
ve školském rejstříku 

 

Kód 
oboru 

Popis oboru 
Forma 
vzdělávání 

Délka 
vzdělávání 

Kapacita 
oboru 

Platnost 

79-01-
C/01 

Základní škola denní devět let 800 platné 

 
Počet pedagogických  pracovníků školy ve školním 
roce 2021/2022 včetně asistentů   činil 60 
 
 

Nepedagog. pracovníci  17 
 
 

I. C 1 21 10 11 

II. A 2 20 10 10 

II. B 2 20 10 10 

II. C 2 20 9 11 

II. D 2 19 9 10 

III. A 3 23 11 12 

III. B 3 23 10 13 

III. C 3 22 12 10 

III. D 3 22 13 9 

IV. A 4 22 11 11 

IV. B 4 23 8 15 

IV. C 4 22 9 13 

IV. D 4 22 15 7 

V. A 5 23 10 13 

V. B 5 22 13 9 

V. C 5 22 9 13 

V. D 5 23 10 13 

VI. A 6 23 10 13 

VI. B 6 23 12 11 

VI. D 6 23 11 12 

VI. E 6 24 12 12 

VII. A 7 25 11 14 

VII. B 7 24 11 13 

VII. D 7 25 11 14 

VIII. A 8 21 9 12 

VIII. B 8 23 11 12 

   VIII. C 8 22 12 10 

    IX. A 9 22 9 13 

    IX. B 9 22 9 13 

IX. D 9 25 12 13 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 2 z 25 
 

 
 
 

 
 
Průměrná délka praxe pedagogických pracovníků je  17,94 let. 
 
Věková struktura – pedagogičtí pracovníci 

Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let Nad 50 let Důchodci 

9 10 12 16 4 

 
  

 

 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 
92 dětí bylo přijato k základnímu vzdělávání podle ustanovení § 46 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 
22 dětí  má odklad povinné školní docházky podle ustanovení § 37 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
 
5 žáků bylo přijato ke vzdělávání v základní škole podle § 49 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)
           

 
 
 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
        1. pol.     2. pol. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkový počet žáků 712 717

z toho děvčata 374 385

chlapci 338 332

Počet žáků s vyznamenáním 461 435

Počet žáků, kteří prospěli 241 277

Počet žáků, kteří neprospěli 10 5

Počet neklasifikovaných 0 0

Průměrný prospěch 1,48 1,52

Celková absence 42 173 42 124

z toho omluvená 42 044 41 415

neomluvená 129 709

Průměrná celková absence 58,49 58,26

z toho omluvená 58,31 57,28

neomluvená 0,18 0,98



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 3 z 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
    V tomto školním roce proběhla spolupráce pouze  společností Maják a s Centrem na 
podporu integrace cizinců v Libereckém kraji.  
Pro jednotlivé třídy jsou  zajišťovány besedy a přednášky často realizované zážitkovou formou. 
(Dospívání a vlastní hodnota, Nejsem sám, prevence úrazů a rizikové chování dětí, alkohol a 
kouření, šikana, extremismus, sexualita, finanční gramotnost, ...). 

     Konkrétní akce minimálního  preventivního programu  jsou uvedeny v části “Údaje o 
aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti“. 
 

 

       

Autoevaluace školy v roce 2021/2022 

 
 

Gymnázia 9 9

SŠ a SOŠ s maturitou 47 47

SOU 13 13

Gymnázia - šestiletá 0 0

Gymnázia - osmiletá 3 3

SOU 5 5

Žáci po splnění povinné školní docházky

9. třída

7. třídy

5. třídy

Školní rok

Pololetí 1. 2.

Počet udělených pochval 35 149

Počet udělených napomenutí TU 87 92

Počet udělených důtek třídního učitele 33 49

Počet udělených důtek ředitele školy 13 23

Počet snížených stupňů z chování 2 7

2021/2022



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 4 z 25 
 

Kromě běžných evaluačních nástrojů, které se průběžně používají celý školní rok (pozorování, 
rozhovory), byly v devátých třídách zadány evaluační otázky na klima a vybavení školy včetně 
hodnocení pedagogů 
Deváté třídy se zúčastnily opět testování znalostí Scio ČJ, M,AJ, OSP. 
 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Přehled dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

  

Krátkodobé 23 

Dlouhodobé 2 

  
 
 
 
  

 

 
 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

typy kurzů název programu rozsah 
způsob 

ukončení/hod 
dotace 

počet 
účastníků 

dlouhodobé neproběhlo    

krátkodobé Proškolení na práci s čistícími 
prostředky 

3 Osvědčení 7 

 školení BOZP 1 Osvědčení  

     

     

     

Pro vedoucí ŠJ Školení na stravovací normy 3 osvědčení 1 

 
 
 
 

Spolupráce s jinými subjekty 
• Pedagogicko-psychologická poradna v Liberci, v Jablonci nad Nisou a v Semilech– 

žáci se specifickými poruchami učení a chování 

• Odbor sociální péče v Liberci – rodinné zázemí žáků, problematická spolupráce 
s rodiči, záškoláctví, atd. 

• Středisko výchovné péče – preventivní a intervenční programy podle potřeb 
jednotlivých tříd 

• Mateřské školy v působnosti MO Liberec – Vratislavice nad Nisou – zápis do 1. tříd, 
návštěvy dětí z MŠ v 1. třídách, společná kulturní vystoupení, Den dětí atd. 

• Střední školy v Libereckém kraji – výběr povolání, přijímací řízení na střední školy 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 5 z 25 
 

• Policie ČR, Městská policie – řešení problémových situací, besedy, přednášky, 
zajišťování bezpečnosti v okolí školy 

• Úřad práce v Liberci – v rámci výchovy k povolání 

• Sbor dobrovolných hasičů ve Vratislavicích nad Nisou – ochrana člověka za 
mimořádných okolností 

• Knihovna Vratislavice nad Nisou – rozvoj čtenářství 

• Krajská vědecká knihovna v Liberci 

• IQ Landia 

• Naivní divadlo, Jablonecké divadlo, Kulturní centrum 101010 
 
 

 
 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ UDÁLOSTI ŠKOLNÍHO 
ROKU 2020/2021 

 

 

Datum Událost Účastníci 
ZÁŘÍ 2021 

 
 

  

  1. 9. Vítání prvňáčků a jejich rodičů ředitelem školy I. třídy 

  2. 9. – 19.9. Nábor do zájmových kroužků celá škola 

  7. 9. Třídní schůzky 1. – 9. tříd zástupci žáků 

  8. 9. Vítání prvňáčků starostou p. Pohankou I. A, B, C 

14. 9. Fotografování prvňáčků I. A, B, C 

20. 9. Dopravní hřiště IV. A 

21. 9. Dopravní hřiště IV. B, C 

23. 9. Dopravní hřiště IV. D 

23. 9. Křídování v okolí školy ŠD 

27. 9. Projektový den celá škola 

28. 9. Den české státnosti (státní svátek ČR) celá škola 

29. 9. Já a internet - prevence III. A, B 

29. 9. Já jsem muzikant – hudební pořad  I. A, B, C 

30. 9. Já jsem muzikant – hudební pořad II. A, B, C, D 

27. 9. – 1. 10 Křídování v okolí školy ŠD 
 

ŘÍJEN 2021 
 

  

   6. 10. Dopravní výchova IV. A, B, C, D 

 11. 10. Ještěd (harmonizační den) VI. E 

 13. 10. Jsme parta (prevence) IV. A 

 13. 10 Já a internet (prevence) III.  

 14. 10. Educa (volba povolání) VIII. A, C, IX. D 

 14. 10. Cesta časem (úniková hra) II. A 

 15. 10. Educa (volba povolání) IX. A, B, VIII. B 

 15. 10. Skřítek Podzimníček (projektový den) IIII. A, D 

 18. 10. Vánoční fotografování celá škola 

 18. 10. Hrajeme si se slovy (KVK Liberec) II. B 

 18. 10. Scio testování Čj IX. A, B, D 

 20. 10. Vánoční fotografování celá škola 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 6 z 25 
 

 25. 10. Vánoční fotografování celá škola 

 26. 10. Halloween IV. D 

 28. 10. Státní svátek ČR celá škola 

 27. 10. a 29. 10. Podzimní prázdniny celá škola 
 

LISTOPAD 2021 
 

  

1. 11. –   3. 11. Scio testování M IX. A, B, D 

3. 11. –   4. 11. Roztančíme Tv 2. – 4. třídy 

8. 11. – 10. 11. Scio testování OSP IX. A, B, D 

8. 11. – 12. 11. Olympiáda z INF 5. – 9. třídy 

9. 11. Z pohádky do pohádky (MaK) II. B 

  9. 11. Hrajeme si se slovy (KVKL) II. A 

10. 11. Férové školy – povolání výběr žáků 

10. 11. S mapou i bez mapy (projektový den) IV. A 

11. 11. Svatý Martin (projektový den) I. A – C, III. A 

11. 11. Kouzelník v 10 10 10 ŠD 

15. 11. Dopravní hřiště IV. A, D 

15. 11. Kabinet (divadlo v 10 10 10) IV. B, C 

16. 11. Dopravní hřiště IV. B 

16. 11. Schůzky SRPDŠ celá škola 

18. 11. Dopravní hřiště IV. C 

19. 11.  Severočeské muzeum V. C, D 

19. 11.  Uč se pomocí Lega VI. B, D 

19. 11. IQ park IX. B 

26. 11. IQ landie VIII. A, C 

26. 11. Kloboukový den V. A - D 

26. 11. Podzimní pečení III. A 

26. 11. Uč se pomocí Lega VI. B, D 

30. 11. IQ landie: To je síla VII. A 
 

PROSINEC 2021 
 

  

  3. 12.  Mikuláš 9. tříd pro 1. stupeň 1. stupeň + 9. třídy 

  3. 12. Čertovská škola (projektový den) I. A, B 

  3. 12.  Čert a Mikuláš III. D 

  6. 12.  Čertovská škola (projektový den) IV. B 

  6. 12. Nebe – peklo – ráj III. C 

  7. 12. Slovní druhy (miniprojekt) IV. A 

  8. 12. Divizna: Zvířata v ohrožení V. A 

  8. 12. IQ landie: Lidské smysly IV. B 

  8. 12. Nad Betlémem svítí hvězda (Muzeum) I. A 

10. 12. Vánoce v lese I. B 

14. 12. Planetárium: Vesmír VI. A – E 

14. 12. Filmový orchestr (Hudební knihovna) V. C 

14. 12. Testování COMDI IX. D 

15. 12 IQ landie: Lidské smysly IV. C 

16. 12. Vánoční dílničky a zvyky III. C 

16. 12. Vánoce, Vánoce přicházejí III. B 

17. 12. Divizna: Zvířata v ohrožení V. B 

17. 12. Vánoční zvyky V. C, D 

20. 12. Knihovna Vratislavice (seznamovací program) II. A, B 

20. 12. Vánoční tvoření I. B 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 7 z 25 
 

20. 12. Vánoce ve světě (úniková hra) IV. D 

20. 12. Christmas Time (projekt v Aj) IV. D 

21. 12. Staročeské Vánoce (projektový den) IV. A 

21. 12. Vánoční tvoření IV. B 

21. 12. Vánoční hry pro I. A IX. D + I. A 

21. 12. Vánoční pohádka (Muzeum) II. A, B 

21. 12. Stopování zvěře + krmelec I. A 

22. 12. Filmový den IV. A 

22. 12. Vánoční besídky celá škola 

23. 12. – 31. 12. Vánoční prázdniny celá škola 

21. 12. Vánoční besídky a akce ve třídách celá škola 
 

LEDEN 2022 
 

  

  3. 1. Zahájení vyučování celá škola 

  6. 1. Tři králové III. A, D 
  7. 1. Planetárium V. A - D 
  7. 1. Vesmír (projektový den) V. C, D 
10. 1. – 14. 1. Lyžařský výcvik 1. třídy 
11. 1. Filmový orchestr (Hudební knihovna) V. D 
12. 1. Les (projektový den) IV. D 
12. 1. Welcome to Hollywood (úniková hra) IX. A 
14. 1. Welcome to Hollywood (úniková hra) IX. D 
17. 1. Dopravní hřiště IV. A 
17. 1. Olympiáda z Čj výběr 8. a 9. tříd 
17. 1. – 21. 1. Celodružinový turnaj v pexesu ŠD 
18. 1. Knihovna Vratislavice (exkurze) III. C 
18. 1. Dopravní hřiště IV. B 
19. 1. Dopravní hřiště IV. C 
20. 1. Dopravní hřiště IV. D 
21. 1. Za stopami zvěře (projektový den) III. A 
21. 1. Zvířecí stopou (projektový den) III. B 
21. 1. Dějepisná olympiáda výběr 8. a 9. tříd 
24. 1. – 28. 1. Týden s Legem IV. A, D 
24. 1. Zeměpisná olympiáda 7. – 9. třídy 
24. 1. – 28. 1. Lyžařský výcvik 8. třídy 
25. 1. Prevence – Maják VI. D 
26. 1. Za stopami zvěře (projektový den) III. D 
27. 1. Zeměpisná olympiáda 6. třídy 
28. 1.  Den naruby (projektový den) 5. třídy 
31. 1. Cinestar „Encanto“ 2. třídy 
31. 1. Cinestar „Velký červený pes Clifford“ 4. třídy 
31. 1. Vydávání vysvědčení za 1. pololetí celá škola 
 

ÚNOR 2022 
 

  

 1. 2.  Harmonizační den VI. A 
 1. 2. Knihovna Vratislavice IV. B 

 3. 2. Cinestar „Moje krásná příšerka“ 1. třídy 

 3. 2. IQlandie – matematický projekt IX. B, D 

 3. 2. Knihovna Vratislavice IV. C 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 8 z 25 
 

 4. 2. Pololetní prázdniny celá škola 

 7. 2. Kyberšikana (přednáška) 6. třídy 

 7. 2. Podnebné pásy (projektový den) V. C, D 

 7. 2. Školní kolo recitační soutěže výběr žáků 

 8. 2. Harmonizační den VI. B 

 9. 2. Bezpečně online (prevence) V. A 

 9. 2. IQlandie – matematický projekt VIII. A, C 

10. 2. Poznej vodu trochu jinak (projektový den) III. B 

11. 2. St. Valentine´s Day (projektový den) IV. D 

14. 2. – 18. 2. Jarní prázdniny celá škola 

21. 2. – 25. 2. Přípravy na celodružinový karneval ŠD 

22. 2. Karneval v maskách III. A, D 

23. 2. Bezpečně online (prevence) V. B 

24. 2. Den talentů IV. A, D 

25. 2. Masopust 5. třídy 

25. 2. Plesová sezóna začíná III. B 

28. 2. Masopustní škola (projektový den) 2. třídy 
 

BŘEZEN 2022 
 

  

 1. 3. Karneval v 10 10 10 ŠD 

 1. 3. Masopust 1. třídy 

 2. 3. Zvířata a lidé (projektový den) IV. C 

 3. 3. Welcome to Hollywood (úniková hra) VIII. C 

 8. 3. 1. plavání II. C, D 

 9. 3. Prevence – Maják VI. A 

10. 3. Advaita – prevence III. C 

11. 3. Evropský den mozku V. A 

11. 3. Cesta do pravěku (projektový den) IV. B 

11. 3. Mozek (projektový den) 5. třídy 

11. 3. MAKAK ARENA (sportovní den) VIII. B 

15. 3. – 16. 3. Harmonizační pobyt VI. D 

15. 3. 2. plavání II. C, D 

17. 3. Welcome to Hollywood (úniková hra) VIII. B 

17. 3. Turnaj ve florbalu V. A, C 

17. 3. St. Patrick´s Day (projekt) IV. D 

17. 3. Jsme parta (prevence) IV. B 

18. 3. Výstava ve zkratce (galerie Lázně) V. B 

14. 3. – 18. 3. Školní kolo dopravní soutěže celá škola 

22. 3. Harmonizační den VI. B 

22. 3. Odemykání jara I. C 

22. 3. Den vody (projektový den) VI. E, VII. D, VIII. A, 
IX. A 

22. 3. Knihovna Vratislavice IV. A, D 

22. 3. 3. plavání II. C, D 

23. 3. České pověsti (centra aktivit) IV. A, D 

23. 3. Welcome to Hollywood (úniková hra) VIII. A 

24. 3. Turnaj ve florbalu V. A, D 

21. 3. – 25. 3. Lyžařský výcvik VII. A, D 

21. 3. – 25. 3. Duhový týden 2. třídy 

26. 3. Purple Day – projekt ŠD 

28. 3. – 1. 4. Lyžařský výcvik VII. B, D 

28. 3. – 1. 4. Hrajeme všemi barvami ŠD 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 9 z 25 
 

28. 3. Komenský v pohybu VI. B, E, VIII. A, C 

29. 3. Vybíjená V. C, D 

29. 3. 4. plavání II. C, D 

30. 3. Bezpečně nejen na kole IV. C 

31. 3. Advaita – prevence III. C 
 

DUBEN 2022 
 

  

 1. 4. Bezpečně online (prevence) V. D 

 1. 4.  Exkurze do věznice v Rýnovicích VIII. A 

 1. 4. Jsme parta (prevence) IV. C 

 1. 4. Okresní kolo olympiády z Čj výběr žáků 

 1. 4. Aprílová škola I. B 

 4. 4. Veselá pouť (MaK) I. A, II. A – D 

 4. 4. Velikonoční dílničky ŠD 

 5. 4.  Fotografování ke Dni matek výběr žáků 

 5. 4. 5. plavání II. C, D 

 5. 4. Živá voda (IQ landie) VII. A 

 5. 4. Návštěva MŠ ve škole) I. C 

 5. 4. Minifotbal 8. – 9. třídy 

 7. 4. Advaita – prevence III. C 

 7. 4. Návštěva MŠ ve škole) I. A 

 7. 4. Uč se pomocí Lega VI. A, E 

 7. 4. Florbal 4. – 5. třídy 

 8. 4. Barevné jaro (projektový den) III. B, D, V. V, D 

11. 4. Velikonoční piknik (Galerie Lázně) II. A, B 

11. 4. Velikonoční tvoření III. A, D 

11. 4. Sportovní Velikonoce I. A, IX. D 

12. 4. Schůzky SRPDŠ celá škola 

12. 4. Fotografování ke Dni matek výběr žáků 

12. 4. Šikana (prevence) V. C 

12. 4. Živá voda (IQ landie) VII. B 

12. 4. Hody, hody do Provody (SM) II. A, B 

12. 4. Velikonoční stezka I. B 

12. 4. 6. plavání II. C, D 

12. 4. Okresní kolo olympiády z matematiky výběr žáků II. C, D 

13. 4. Cinestar „Krotitelé duchů“ VI. E, VII. B, D, VIII. 
A, B, C 

13. 4. Velikonoční tvoření I. B, IV. C 

13. 4. Velikonoční dílny VI. E, VIII. A 

13. 4. Velikonoční zvyky (projektový den) VI. D 

13. 4. Velikonoce (projektový den) VII. A 

14. 4. Velikonoční prázdniny celá škola 

15. 4. a 18. 4. Státní svátek ČR celá škola 

19. 4. 7. plavání II. C, D 

19. 4. Dopravní hřiště IV. A 

20. 4. Dopravní hřiště IV. B 

20. 4. Vybíjená 4. – 5. třídy 

21. 4. Dopravní hřiště IV. C 

21.4. Vybíjená 4. – 5. třídy 

21. 4. – 22. 4. Zápis do 1. tříd  

22. 4. Den Země VI. E 

22. 4. Rodný dům F. Porsche (vzděl. Program) V. C, D 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 10 z 25 
 

22. 4. Žibřidická žabka – soutěž školních kapel školní kapela 

25. 4. Komenský v pohybu VI. A, IX. A 

26. 4. Oblastní kolo dopravní soutěže výběr žáků 

26. 4. Bílá nemoc (MaK) 8. třídy 

26. 4. 8. plavání II. C, D 

26. 4. Vybíjená 4. – 5. třídy 

26. 4. – 27. 4. Testování PISA 9. třída 

27. 4. Exkurze Všestary IV. A, D 

28. 4. Vesmírná mise (IQ landie) VI. B 

28. 4. O statečném kováři (MaK) III. B, C 

28. 4. Uč se pomocí Lega VI. A, E 

28. 4. Exkurze Praha V. A, B 

28. 4. Roald Dahl (KVKL) IV. B 

29. 4. Advaita (prevence) III. C 

29. 4. Komenský v pohybu VII. B, IX. B 

29. 4. Cesta kolem svěza VI. E 

29. 4. Čarodějnický den I. a 

29. 4. Pálení čarodějnic I. B 

29. 4. Čarodějný lektvar IV. A, D 

29. 4. Robosoutěž Praha výběr žáků 

29. 4. Výtvarně tvořivé odpoledne výběr žáků 
 

KVĚTEN 2022 
   

  

 2. 5. – 6. 5. Pláně pod Ještědem (škola v přírodě) V. C, D 

 2. 5. Fotografování tříd celá škola 

 3. 5. 9. plavání II. C, D 

 3. 5. IGI knihovna Vratislavice I. B 

 4. 5. – 6. 5. Sportovní kurz VIII. A 

 4. 5. Dopravní hřiště IV. D 

 5. 5. Fotografování tříd celá škola 

 5. 5. IGI knihovna Vratislavice I. A 

 9. 5. – 13. 5. Roudný (škola v přírodě) III. B, IV. A 

 9. 5. Fotografování tříd celá škola 

 9. 5. Sbližování generací výběr žáků 

10. 5. Komu, čemu máme věřit? (KVKL) VII. A, VIII. C 

10. 5. 10. plavání II. C, D 

10. 5. Harmonizační den VI. B 

11. 5. Návštěva MŠ Donská I. A 

11. 5. Matematická soutěž Česká Lípa výběr žáků 

13. 5. Po stopách řeckých hrdinů (KVKL) V. C 

16. 5. – 20. 5. Bílý Potok (škola v přírodě)  III. A, D 

16. 5. – 20. 5. Dolní Mísečky (škola v přírodě) IV. B, C 

16. 5. – 20. 5. Polesí (škola v přírodě) II. D 

16. 5. – 20. 5. Turistický kurz Bedřichov IX. D 

16. 5. Mach a Šebestová (MaK) I. B, C, II. A – D 

17. 5. IGI knihovna Vratislavice I. C 

17. 5. Turnaj ve florbalu V. C, D 

17. 5.  Volba povolání – exkurze do KN Liberec 8. třídy výběr žáků 

18. 5. – 20. 5 Turistický kurz Janov n. N. IX. A 

18. 5. Ekopark I. B, C 

18. 5. Mezinárodní den muzeí (projek. den) V. A, B 

19. 5. – 20. 5. Vodácký kurz VII. a 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 11 z 25 
 

19. 5. – 20. 5. Turistický kurz Malá Skála IX. B 

19. 5. U rybníka (projektový den) IV. D 

20. 5. Advaita (prevence) III. C 

20. 5. Návštěva MŠ v rámci projektu Férové školy V. D 

24. 5. – 31. 5 Testování ČŠI 9. třídy 

24. 5. Český ráj (exkurze) II. C, D 

24. 5. Náš les (projektový den) VI. A, E 

24. 5. Pověsti české (MaK) III. A, D, IV. A – D 

25. 5. Náš les (projektový den) VI. B, D 

25. 5. Návštěva MŠ Poštovní I. A 

27. 5. Ekopark I. A 

27. 5. Malá Skála (výlet) VIII. B 

30. 5. Exkurze Sedmihorky VI. E 

31. 5. Exkurze Českýráj II. A, B 

31. 5. Fyzikální jarmark I. A 
 

ČERVEN 2022 
 

  

 1. 6. Výstup na Proseč I. B, C 

 1. 6. Škola hrou I. A 

 1. 6. Road Fest VI. A, VII. B, D 

 1. 6. Den dětí III. A, D, IV. D 

 1. 6. Trampolíny 2. třídy 

 1. 6. Den společenských her IV. A 

 1. 6. MDD – projektový den IV. B 

 1. 6. Den dětí v IGI Vratislavice V. A, B 

 1. 6. Snění – výtvarná dílna V. D 

 1. 6. Děti učí děti V. C 

 1. 6. Pexeso – souboj v týmech III. B 

 1. 6. Liberecká výšina (výlet) III. C 

 2. 6.  Trosky (výlet) I. C 

 2. 6. Testování ČŠI IX. D 

 2. 6.  Jsme parta (prevence) IV. D 

 2. 6.  Dodatečný zápis do 1. tříd  

 3. 6. Trosky (výlet) I. B 

 3. 6. Exkurze Příšovice IX. D 

 3. 6.  Senecura – program pro seniory V. D 

 3. 6. Snění – výtvarná dílna V. C 

 6. 6. – 7. 6. Cykloexkurze Osečná VI. D 

 6. 6. Hejnice (výlet) V. D 

 6. 6.  Sloup v Čechách (výlet) II. C, D 

 6. 6 . Klára 3874 aneb příliš mnoho hvězd (MaK) IX. B 

 7. 6. – 9. 6. Dravci 6. a 7. třídy 

 7. 6. Koncert v 10 10 10  

 8. 6. Exkurze Dolánky III. B 

 8. 6. Exkurze Poslanecká sněmovna a Praha 9. třídy 

 9. 6. Finanční gramotnost 9. třídy 

 9. 6. Harmonizační den VI. A 

 9. 6. Lesopark (sportovní den) III. C 

 9. 6. – 10. 6. Přežití v přírodě VII. D 

10. 6. Exkurze Přerov n. L. a Ostrá n. L. IV. B, C 

10. 6.  Malá Skála (výlet) VI. E 

10. 6. Bedřichov (výlet) VIII. A 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 12 z 25 
 

10. 6.  Noc kostelů – výstava prací žáků  

13. 6. – 17. 6. Škola v přírodě V. B 

13. 6. – 15. 6. Sportovní kurz + výlet VIII. C 

13. 6. Liberecká výšina (výlet) V. C 

14. 6.  Čas proměn (prevence) 6. třídy 

14. 6.  Finanční gramotnost 9. třídy 

14. 6. Kopaná (ukázka Slovan Liberec) 1. třídy + II. D 

14. 6. Zápis do školy pro děti z Ukrajiny  

15. 6.  Harmonizační den VI. B 

 15. 6. Náš les (dokončení projektu) VI. A, D, E 

16. 6. Jizerské hora Královka (výlet) I. A 

16. 6. Horní proseč + Rýnovice V. A 

16. 6. Stanování na školním dvoře IV. A, D 

17. 6. Den plný únikovek IV. A 

17. 6. Masterchef IV. D 

17. 6. Muzeum F. Porsche V. A 

17. 6. Den domácích mazlíčků V. d 

17. 6. Hrádek n. Nisou (výlet) VI. a 

20. 6. Dopravní hřiště IV. A 

21. 6. Dopravní hřiště IV. B 

22. 6. Dopravní hřiště IV. C 

22. 6. Pohádkový les pro 1. třídy  

23. 6. Pohádkový les pro 2. třídy  

23. 6. Dopravní hřiště IV. D 

23. 6. Rodinný piknik I. A 

24. 6. Bezpečně online (prevence) V. C 

28. 6. – 29. 6. Projektové dny celá škola 

30. 6. Vydávání vysvědčení za 2. pololetí celá škola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 13 z 25 
 

Příloha č.1 – Účetní uzávěrka za rok 2021 

 
 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 14 z 25 
 

 
 
 
 
 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 15 z 25 
 

 
 

 
 
 

 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 16 z 25 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 17 z 25 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 18 z 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Příloha – Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

Stránka 19 z 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č.2 – Fotodokumentace aktivit školy v roce 
2021/2022 
 

více na stránkách školy 
 

www.zs.vratislavice.cz 
 
 
 

http://www.zs.vratislavice.cz/

		2022-12-23T14:19:06+0100
	PETR MUSIL




